

# Højager Belysning A/S

Hårlev Mark 1 A

4652 Hårlev

CVR-nr. 74111416

## Årsrapport 2016/17

34. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 21-09-2017

---

Klaus Kirkø  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Højager Belysning A/S**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Højager Belysning A/S Hårlev Mark 1 A 4652 Hårlev
CVR-nr.	74111416
Regnskabsår	01-07-2016 - 30-06-2017
<b>Bestyrelse</b>	Klaus Kirkø , Formand Carsten P. V. Larsen , Direktør Stig Bay-Jørgensen Lars Sparre
<b>Direktion</b>	Carsten P. V. Larsen , Direktør
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet Per Kronborg Registreret Revisionsanpartsselskab Fuglebækvej 3 A 1. 2770 Kastrup CVR-nr.: 26659817

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets hovedaktivitet**

Selskabet forhandler elektriske artikler i Danmark, primært lyskilder og belysning.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2016 - 30-06-2017 udviser et resultat på kr. 7.147.743, og selskabets balance pr. 30-06-2017 udviser en balancesum på kr. 28.403.615, og en egenkapital på kr. 19.094.887.

Resultat af selskabets drift har i det forløbne år udviklet sig tilfredsstillende.

Projektsalget har ligeledes betydet en periodeforskydning i salget.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

### **Vidensressourcer**

Det er væsentligt for selskabet, at fastholde sine medarbejdere, med ekspertise indenfor benyttelse af elartikler til belysning og løsning af belysningsopgaver for virksomheder og offentlige institutioner.

Selskabet foretager løbende efteruddannelse af sine medarbejdere på interne og eksterne kurser.

### **CRM-system (Custom Relation Management)**

Selskabet har et udviklet CRM-system til kunderelationsstyring. Dette udbygges og udvikles løbende.

### **CSR (Coparate Social Responsibility)**

Selskabet har egen CSR-politik, der sikre overordnet samfundsengagement og at man handler ordeligt og korrekt i henhold til alle danske og internationale standarder.

### **Miljøforhold**

Selskabet har med sin indretning af sit domicil inkorporeret bygningsmæssige løsninger til minimering af påvirkningen af det eksterne miljø.

Opvarmning sker udelukkende med naturgas. Lysstyring er indført både på lager og kontor, så unødvendigt forbrug nedsættes maksimalt.

## Højager Belysning A/S

### Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
Bruttofortjeneste	32.122	31.877	34.649	33.874	32.047
Resultat af primær drift	9.187	7.972	11.485	12.797	11.836
Finansielle poster	3	12	25	71	75
Årets resultat	7.148	6.191	8.779	9.692	8.923
Balancesum	28.404	26.280	30.301	29.072	26.719
Egenkapital	19.095	17.947	19.756	10.977	9.285
Soliditetsgrad	67	68	65	37	35

### Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>32.122.469</b>	<b>31.876.840</b>
Personaleomkostninger	1	-22.854.978	-23.815.853
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-80.546	-89.224
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.186.945</b>	<b>7.971.763</b>
Finansielle indtægter	2	2.983	5.243
Finansielle omkostninger	3	-5.721	-17.699
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.184.207</b>	<b>7.959.307</b>
Skat af årets resultat		-2.036.464	-1.767.811
<b>Årets resultat</b>		<b>7.147.743</b>	<b>6.191.496</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		7.000.000	6.000.000
Overført resultat		147.743	191.496
<b>Resultatdesponering</b>		<b>7.147.743</b>	<b>6.191.496</b>

Højager Belysning A/S

Balance 30. juni 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		148.000	196.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>148.000</b>	<b>196.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	32.323	64.869
Indretning af lejede lokaler	5	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>32.323</b>	<b>64.869</b>
Andre tilgodehavender		437.507	436.634
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>437.507</b>	<b>436.634</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>617.830</b>	<b>697.503</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		6.765.580	6.932.953
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>6.765.580</b>	<b>6.932.953</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.596.523	7.311.783
Andre tilgodehavender		3.378.299	2.182.707
Periodeafgrænsningsposter		0	77
Udskudte skatteaktiver		54.483	52.119
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.029.305</b>	<b>9.546.686</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.990.900</b>	<b>9.103.137</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.785.785</b>	<b>25.582.776</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.403.615</b>	<b>26.280.279</b>

## Højager Belysning A/S

### Balance 30. juni 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	7	1.450.000	1.450.000
Overført resultat	8	10.644.887	10.497.143
Udbytte for regnskabsåret	9	7.000.000	6.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>19.094.887</b>	<b>17.947.143</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.354.525	2.690.900
Selskabsskat		2.038.828	1.768.844
Anden gæld		3.913.651	3.873.392
Periodeafgrænsningsposter		1.724	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.308.728</b>	<b>8.333.136</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.308.728</b>	<b>8.333.136</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.403.615</b>	<b>26.280.279</b>
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	18.469.149	19.063.303
Pensioner	3.540.552	3.549.532
Andre omkostninger til social sikring	290.572	298.156
Andre personaleomkostninger	554.705	904.862
	<b>22.854.978</b>	<b>23.815.853</b>
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	2.983	5.243
	<b>2.983</b>	<b>5.243</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	5.721	17.699
	<b>5.721</b>	<b>17.699</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.616.281	1.851.883
Afgang i årets løb	-18.975	-235.602
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.597.306</b>	<b>1.616.281</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.551.412	-1.741.790
Årets afskrivninger	-32.546	-45.224
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	18.975	235.602
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.564.983</b>	<b>-1.551.412</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>32.323</b>	<b>64.869</b>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	341.855	341.855
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>341.855</b>	<b>341.855</b>
Af- og nedskrivninger primo	-341.855	-341.855
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-341.855</b>	<b>-341.855</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Varebeholdninger</b>		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.765.580	6.932.953
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>6.765.580</b>	<b>6.932.953</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	1.450.000	1.450.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.450.000</b>	<b>1.450.000</b>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2016/17	2015/16
<b>8. Overført resultat</b>		
Saldo primo	10.497.144	10.305.647
Årets tilgang	147.743	191.496
<b>Saldo ultimo</b>	<b>10.644.887</b>	<b>10.497.143</b>
<b>9. Udbytte for regnskabsåret</b>		
Årets tilgang	7.000.000	6.000.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>7.000.000</b>	<b>6.000.000</b>

**10. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.